



Municipalidad de "SAN PEDRO DEL PARANÁ"
Tel. Fax: 0742 - 20020
Tel. 0742 - 20066
Islaña - Paraguay
Correo Electrónico: municipalidadsanpe@gmail.com



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 462291 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETREO TIPO EMPEDRADO CALLE VILLARRICA Y CALLE TEBICUARY, DESDE PARAPITY (UN TRAMO) 88 METROS - CALLE PASAJE MOLAS DESDE TEBICUARY

Lote 1 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETREO TIPO EMPEDRADO CALLE VILLARRICA									
OFERENTES					Justo Solis				
Item	Descripción	Atributos	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia
1	TRABAJOS CON RETRO PALA. EXTRACCION DE 28 TUBOS DE HORMIGON EXISTENTES. INCLUY ENTABLONADO DE MADERA EN ALGUNOS SECTORES	unidad de medidas: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	N/A	Nacional	533.600	3 201.600	N/A	Nacional
2	CARGAS DE TIERRA EN SECTOR DE CANALIZACION NATURAL PARA NIVELACION CON VEREDA. COMPACTACION FINAL CON VIBROCOMPACTADOR MANUAL	unidad de medidas: Centímetros cúbicos presentación: UNIDAD	80.00	N/A	Nacional	38.330	2 299.800	N/A	Nacional
3	CARGAS DE TIERRA EN VEREDA PARA ADECUACION DE NIVEL CON RESPECTO AL CORDON CUNETTA	unidad de medidas: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	30.00	N/A	Nacional	38.330	1 149.900	N/A	Nacional
4	REPLANTEO GRAL. DE OBRAS	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.950.00	N/A	Nacional	2.140	4 173.000	N/A	Nacional
5	CARTEL DE OBRA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	N/A	Nacional	795.000	795.000	N/A	Nacional
6	RELLENO COMPACTADO DE ESPALDA DE CORDONES. SE CUBRE LA ESPALDA DEL CORDON CUNETTA. ANCHO DE CARGA 1.50 METROS. TERMINACION TIPO TALUD	unidad de medidas: Metro lineal presentación: UNIDAD	470.00	N/A	Nacional	11.800	5 546.000	N/A	Nacional
7	CORDON CUNETTA ELABORADO IN SITU - ANCHO 50 CM	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	470.00	N/A	Nacional	70.200	32 994.000	N/A	Nacional
8	CORDON ESCONDIDO DE HORMIGON ANCHO. 0.30 PROFUNDIDAD	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	21.00	N/A	Nacional	42.900	900.900	N/A	Nacional
9	BADEN DE HORMIGON ARMADO - DOBLE ARMADURA DE VARILLAS DE 8 MM. ESPESOR 15 CM	unidad de medidas: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2.50	N/A	Nacional	1.280.000	3 200.000	N/A	Nacional
10	EMPEDRADO PIEDRA BASALTICA NEGRA - SOBRE COLCHON DE TIERRA COLORADA	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.863.00	N/A	Nacional	42.000	78 246.000	N/A	Nacional
11	COMPACTACION INICIAL CON MAQUINA TIPO SAPITO TIPO MANUAL. COMPACTACION FINAL CON MAQUINA TIPO VIBROCOMPACTADOR + RELLENO Y COBERTURA CON POLVO TRITURADA DE SEXTA	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.863.00	N/A	Nacional	5.100	9 501.300	N/A	Nacional
12	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.950.00	N/A	Nacional	930	1 813.500	N/A	Nacional
Total por Grupo:						143.821.000	147.369.037		
									18.972.232



Lote 2 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETREO TIPO EMPEDRADO CALLE TEBICUARY, DESDE PARAPITY (UN TRAMO) 88 METROS - CALLE PASAJE MOLAS DESDE TEBICUARY

Grupo 1 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETREO TIPO EMPERADO CALLE TEBICUARY, DESDE PARAPITY (UN TRAMO) 88 METROS - CALLE PASAJE MOLAS
DESDE TEBICUARY Contrato Abierto No. Abastecimiento Simultaneo No

Item	Descripción	Atributos	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total
1	REPLANTEO GRAL. DE OBRAS	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1 300,00	N/A	Nacional	2.100	2 730.000	N/A	Nacional	2.175	2 827.500	N/A	Nacional	1.978	2 571.400
2	CARTEL DE OBRA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	N/A	Nacional	868.500	868.500	N/A	Nacional	899.163	899.163	N/A	Nacional	816.117	816.117
3	RELLENO COMPACTADO DE ESPALDA DE CORDONES. SE CUBRE LA ESPALDA DEL CORDON CUNETTA, ANCHO DE CARGA 1,50 METROS. TERMINACION TIPO TALUD	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	335,00	N/A	Nacional	7.450	2 495.750	N/A	Nacional	7.718	2 585.530	N/A	Nacional	7.017	2.351.995
4	CORDON CUNETTA ELABORADO IN SITU - ANCHO 50 CM	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	335,00	N/A	Nacional	80.900	27 101.500	N/A	Nacional	83.772	28 063.620	N/A	Nacional	76.157	25.511.995
5	CORDON ESCONDIDO DE HORMIGON ANCHO: 0,30 PROFUNDIDAD 0,20	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	20,00	N/A	Nacional	42.700	854.000	N/A	Nacional	44.215	884.300	N/A	Nacional	40.195	803.820
6	BADEN DE HORMIGON ARMADO - DOBLE ARMADURA DE VARILLAS DE 8 MM. ESPESOR 15 CM	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1.80	N/A	Nacional	1.322.000	2 379.600	N/A	Nacional	1.368.889	2 464.000	N/A	Nacional	1.244.445	2.240.01
7	EMPEDRADO PIEDRA BASALTICA NEGRA - SOBRE COLCHON DE TIERRA COLORADA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.090,00	N/A	Nacional	42.000	45 780.000	N/A	Nacional	43.534	47 452.060	N/A	Nacional	39.577	43.131.930
8	COMPACTACION INICIAL CON MAQUINA TIPO SAPITO TIPO MANUAL. COMPACTACION FINAL CON CON MAQUINA TIPO VIBROCOMPACTADOR + RELLENO Y COBERTURA CON POLVO TRITURADA DE SEXTA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1 090,00	N/A	Nacional	5.460	5 951.400	N/A	Nacional	5.651	6.159.590	N/A	Nacional	5.138	5.604.420
9	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1 300,00	N/A	Nacional	1.600	2 080.000	N/A	Nacional	1.672	2.173.600	N/A	Nacional	1.520	1.976.800
Total por Grupo:							90.240.760	93.109.383							85.000.058

TOTAL GENERAL CALCULADO	234.061.750	240.878.400	239.82.880
-------------------------	-------------	-------------	------------

